
Soupis pozůstalosti 
kpt. Rudolfa Poplera 

/AF 7



Obsah 

VYSTRIZKY Z NOVIN 

  

Hrom a peklo v Chuchli 

(Kpt. Popler - VWorkman - vítězí po páté v Armádní.) 

česky 

Důstojnická steeplechase v Rakousku 
Vídeň 

česky 

Čas určení 

5. června 

Obal 

  

Dvojnásobný úspěch filmařů ZK 
česky 

F lmový amatéři soutěžili 

Uspěchy východočechů 

česky 

Vysokomýtští filmaři reprezentovali v soutěži UNICA 

česky 

19.9.1974 Pochodeň 

  

Sportovní interview s kpt. Poplerem 

česky 

  

Gyi lovam na Velkou liverpoolskou 
česky 

Kpt. Rudolf Popler: "Gyi lovam" v Anglii. 

(Pův. zpráva.), Althrey 

česky 

Tentokrát první dubnovou sobotu 

Velká liverpoolská steeplechase 

česky 

Liverpool zítra: Nějtěžší dostih světa 
česky 

Letošní kandidáti Velké pardubické 

česky 

Od loveckých jízd k Velké pardubické 

česky 

Kytička vzpomínek na Velkou pardubickou 

česky 

Velká pardubická steeple-chase 

česky 

"Velká pardubická steeplechase" 

česky 

60 let Velké pardubické steeple-chase 

Nejtěžší dostih na evropské pevnině, Pardubice 

česky 

Stránka 1 

27.1.1931 

7.4.1967 

13.10.1957 

Dostihový a jezdecký sport 

(číslo 22, str. 5) 

Národní list 1./ll. 

(Jízda koňmo) 

Lidová demokracie 

4.



Velká pardubická 

česky 

Před velkým jubilejním dostihem v Pardubicích 

česky 

Velká pardubická steeple-chase největší sportovní 

událost celého roku, Pardubice 
česky 

Sto let Velké Pardubické 

(Zajímavé akce na počest slavného jubilea) 

česky 

O zakladateli Velké pardubické 
česky 

15.října 

Lidová demokracie 

(strana 3) 

  

Kapitán R. Popler 

česky 

Těžká ztráta našeho dostihového sportu. 

(Kapitán Rudolf Popler) 

česky 

Zemřel kpt. R. Popler 

česky 

Zahraniční tisk o smrti kapitána Poplera 

česky 

"Remus s italským jezdcem vyhrál Velkou 

pardubickou" 

(Velké rozrušení nad tragickou smrtí Poplerovou. 

Jeden z našich nejlepších závodníků - jezdců kpt. 
Popler se v Pardubických zabil.) 

Pardubice - původní zpráva 

česky 

Nejpopulárnější evropský jezdec mrtev! 

Pardubice 

česky 

Nejlepší čs. jezdec, kapitán Popler, se v Pardubicích 

zabil, Pardubice 
česky 

Denní zpráva - Smrt na dostizích 

česky 

Dnes je pohřeb kpt. R. Poplera 

Pardubice 

česky 

K tragickému skonu našeho vynikajícího jezdce 

kapitána Poplera 

česky 

Stránka 2 

18.10.1932 

20.10.1932 

16. října 

16.října 

19.10.1932 

18.10.1932 

Národní politika 

(číslo 288) 

Východočeský sport 

(strana 2) 

Východočeský sport 

Lidové noviny 

Národní politika 

(číslo 288, strana 9)



Tragická smrt kpt. Poplera na pardubické závodní 

dráze 

česky 

Kapitán Popler se zabil v Pardubicích 

česky 

Pitva kapitána Poplera 

(Několik smrtelných fraktur na hlavě) 
Pardubice 

česky 

Tragická závodní neděle v Pardubicích 

česky 

Populární československý jezdec kapitán Popler 

se zabil při pardubických dostizích 

česky 

17. října 

18.10.1932 

Polední? 

  

V Poplerově museu. 
(Americké družstvo vzpomíná) 

Pardubice 

česky 

Nová vlajka VJK 

česky 

Před deseti lety odešel býv. Kapitán R. Popler 

česky 

Zprávy z Východočeského jezdeckého klubu 

česky 

Vysokomýtsko - Vzpomínka na vysokomýtského 

rodáka závodníka jezdce R. Poplera 

česky 

Zprávy z Východočeského jezdeckého klubu 
česky 

Památce kapitána Poplera 

česky 

Museum v bytě kapitána R. Poplera 

Pardubice 

česky 

Tam, kde získal slávu 

česky 

Před 57. Velkou pardubickou. 

Vzpomínka na kapitána Rudolfa Poplera 

Smrtelný pád 12.X.1932 

česky 

Památce Rudlfa Poplera 

česky 

Stránka 3 

3. ledna Východočeské Slovo 

16.10.1942 | Národní politika 

(číslo 285) 

8.2.1935 Východočeské Slovo 

(číslo 6 - ročník XVIII.) 

21. října Východčeský sport



Tragédie na dostihové dráze 

česky 

Vzpomínáme Rudolfa Poplera 

Praha 

česky, 2 kusy 

  

Pferdesport (Der Erfolgreichste) 
(Koňský sport - Nejúspěšnější) - 

německy 

Kapitan Popler mit "Gyi lovam!" in England 
(Kapitán Popler s "Gyi lovamem!" v Anglii 

Althrey - Wrexham, 12.2.1931 

německy 

Die grossartigste Steeple-chase der Welt 

(Nejvelkolepější steeple-chase světa) 

(Von Dr. Alfred Tonelles) 

německy 

Die Grosse Pardubitzer Steeple-chase 

(Velká pardubická steeple-chase) 

německy, 4 kusy 

Přerdesport - Gyi lovams Debut in England 

(Koňský sport - Gyi lovamův debut v Angjlii) 

německy 

Pferdesport - Ein Besuch bei den Olympiade-Reitern 

(Koňský sport - Návštěva na olympiádě) 
německy 

Pferdesport - Kpt. Popler schreibt... 

(Koňský sport - Kapitán Popler píše...) 

Althrey 

německy 

SPORT - Englischer Brief Kapitan Poplers 

(Anglický dopis kpt. Poplera) 

německy 

Pferdesport - Kpt. Poplers Besuch in Aintree 

(Koňský sport - Návštěva kapitána Poplera v Aintree) 

německy 

Přerdesport - Kpt. Popler schreibt... 

(Koňský sport - Kpt. Popler píše) 

německy 

Přerdesport - Gyi lovam wird poulár 

(Koňský sport - Gyi lovam se stává populárním) 

německy 

"Ein ungarisches Pferd in der Grand National" 

("Maďaský kůň v Grand National") 
německy 

Stránka 4 

12.10.1972 

14.11.1930 

17.2.1931 

4. března 

Lidová Demokracie 

Prager Tagblatt, Nr. 267 
(Pražský denní list, č. 267) 

Prager Presse 

(strana 6) 

Prager Tagblatt, Nr. 27 

(Pražský list, č. 27) 

8.



Čo je závod o memorial kpt. Poplera 25.4.1933. Výchdočeské slovo 9. 
(Věnec na hrob kpt. R. Poplera..) | 

česky 

  

Krátký pohled do Aintree 10. 
česky 

Poslední cesta kapitána R. Poplera 21.10.1932 | Východ 

Pardubice : : 

česky 

2 listy - Večerní České Slovo z 16.10.1933, ročník XV., číslo 237, strana titulní + 2,5. 

+ Východočeské Slovo (součást Večerního Českého Slova) - článek "Remus 
po druhé vítězem Velké pardubické.“ 

česky 

2 listy Národní Politiky ze čtvrtka 21.9.1933, Praha, ročník LI., číslo 259, strana titulní + 2,5,6. 
česky 

1 list Rudého Práva ze středy 14.5.1969, článek, "Olympijský vítěz nad hromadou klíčů - Proč 

nejel F. Ventura za oceán pást krůty" - 2 kusy 

česky 

Časopis Jazdectvo 74, Bratislava, prosinec 1974, 22. Ročník, číslo 12, zaškrtnutý článek "Otevřený 

dopis majoru Františku Aubrechtovi"“ 

  

česky 

Kpt. RUDA POPLER zemřel 16. října 1932 27.10.1932 | Dostihový a jezdecký sport 

Praha (ročník VII., číslo 20. - 21. 

česky strana 5) 

VOM BERLINER REIT-TURNIER m a 1. 
(Z berlínského jezdeckého turnaje) 

Kapitan Popler, der erfolgreichste tschechoslowakische 

Reiter beim internationalem Reit- und Fahrturnier in 

Berlin 

(Kapitán Popler, nejúspěšnější československý 

jezdec na mezinárodním jezdeckém turnaji v Berlíně.) 

německy 

Eine der talentiertsten Reiterinnen 

(Jedna z nejtalentovanějších jezdkyň) 

německy 

"Gyi lovam!" in England ("Gyi lovam v Anglii) 

(Kpt. Popler s Gyi lovamem, s kterým startuje na 

Grand National) 

německy 

  Z jezdeckých závodů v pražském stadionu 29.6. Český svět (str. 14) 
(2 fotografie - 1) Nadpor. Popler, vítěz ve skoku 

| -© vysokém 
2) Bar. Luttwitz skáče přes nejtěžší 

překážku.) 

česky 

Stránka 5



Unikátní snímek kpt. Rudy Poplera těsně před startem 

jeho poslední steeplechase, ve které v r. 1932 tragicky 

zahynul 

česky 

Československý jezdecký team zúčastnil se s úspěchem 
mezinárodní soutěže v Kaiserdamu v Berlíně. 

(Na obr. kpt. Charous, sl. Wintersteinová, 

npor. Reinisch, kpt. Popler, npot. Ott, kpt. Čoček, 
kpt. Statečný a kpt. Bejček.) 

česky 

Titulní stran - obr. "Nejlepší čs. jezdec, kapitán 

Popler na svém koní Gyi-lovam při zahájení 
Velké pardubické Steeple-chase, kterou zaplatil 

životem. 

česky 

Obr. "Přední kandidáti Velké pardubické“ 

(Foto J. Hahnenkam) 

česky 

Kapitán Popler odjel se svým zamilovaným 

koněm Gyi-lovam do Anglie, aby se zůčastnil 

velká národní steeplechase v Liverpoolu. 

(Na obr. Kapitán Popler na nádrží obklopen 

svými přáteli) 

česky 

K tragické smrti nejlepšího čs. překážkového 

jezdce kapitána Rudolfa Poplera na velké 

"Steeple chase" v Pardubicích (3 fotografie) 

česky 

Domov a svět 

  

(ČLENSKÉ KARTY A LEGITIMACE 

  

Členská legitimace (číslo 526) opraňující ku vstupu 

na závodiště při všech dotizích pořádaných 

ČS. JOCKEY CLUBEM, pro kpt. R. Poplera 
Praha 

česky 

  

Členská legitimace (číslo 659) opraňující ku vstupu 
na závodiště při všech dotizích pořádaných 

ČS. JOCKEY CLUBEM, pro kpt. R. Poplera 
Praha 

česky 

Členská legitimace (číslo 659) opraňující ku vstupu 
na závodiště při všech dotizích pořádaných 

ČS. JOCKEY CLUBEM, pro kpt. R. Poplera 
Praha 

česky 

Stránka 6 

1926. 

1930 

1931 

12.



Členská legitimace (číslo 659) opraňující ku vstupu 
na závodiště pří všech dotizích pořádaných 

ČS. JOCKEY CLUBEM, pro kpt. R. Poplera 
Praha 

česky 

Členská legitimace (číslo 48) pro kpt. R. Poplera 
vystavená Sdružením majitelů závodních stájí a 
pěstitelů plnokrevných koní v republice Československé 

Praha 

česky 

Členská legitimace (číslo 41) pro kpt. R. Poplera 
vystavená Sdružením majitelů závodních stájí a 
pěstitelů plnokrevných koní v republice Československé 
Praha 

česky 

Členská legitimace (číslo 42) pro kpt. R. Poplera 
vystavená Sdružením majitelů závodních stájí a 
pěstitelů plnokrevných koní v republice Československé 
Praha 

česky 

Průkaz členský (číslo 5) 

P.T. Pan Rudolf Popler, nadpor. Čs. jezd. pl. č. 9, 
Vysoké Mýto jest činným členem čs. spolku 

pánských jezdců 
(členský příspěvek - 50,— Kč) 

Praha 

česky 

Průkaz členský (číslo 52) 
P.T. kpt. R. Popler jest činným členem čs. Spolku 

pánských jezdců 
(členský příspěvek - 50,— Kč) 

Praha 

česky 

Průkaz členský (číslo 52) 

P.T. kpt. R. Popler jest činným členem čs. Spolku 

pánských jezdců 
(členský příspěvek - 50,— Kč) 
Praha 

česky 

Pan R. Popler, kpt., jest řádným členem 

Československého vědeckého ústavu vojenského 
(číslo legitimace 2260) 

Praha 

česky 

Členský průkaz pro kpt. R. Poplera - 
Mezinárodní klub Karlovy Vary 
Karlovy Vary 

německy 

Stránka 7 

1932 

1930 

1931 

1932 

1925/26 

1932 

1931 

1.1.1932 

19.6.1926



Členský průkaz pro kpt. R. Poplera - 
Mezinárodní klub Karlovy Vary 

Karlovy Vary 

německy 

Členský průkaz pro kpt. R. Poplera - 
Mezinárodní klub Karlovy Vary 

Karlovy Vary 

německy 

Členský průkaz pro kpt. R. Poplera - 
Mezinárodní klub Karlovy Vary 

Karlovy Vary 

německy 

Legitimace (číslo 00437) pro kpt. R. Poplera - 

Mezinárodní klub Karlovy Vary 

Karlovy Vary 

německy 

Členský průkaz pro kpt. R. Poplera - 
Jezdecký klub v Gablonz a. N. 

Gablonz a. N. 
německy 

Oznámení od Jezdeckého klubu v Gablonz a. N. - 
Pan kpt. R. Popler zapitil členský příspěvek za 

rok 1931, 1932 ve výši 0,- Kč 

(podepsaný - Walter Ledwinka) 

Gablonz a. N. 

německy 

Členský průkaz (číslo 457) pro kpt. R. Poplera - 
Rakouský spolek pánských jezdců 
německy 

Čestná vstupenka č. 484 na jezdecký turnaj 
v Berlíně 

Čestná vstupenka na derby v Římě 

26.6.1930 

5.7.1928 

12.7.1927 

1927 

1931, 1932 

1926 

1929 

1930 

  

PARTE kpt. R. Poplera vystavené 

Důstojnickým sborem voj. jezdec. učiliště 

Pardubice 

česky, 2 kusy 

Kondolence od Velitele jezdeckého pluku 9, Vysoké 

Mýto, adresovaná škpt. Janu Fischeroví a jeho paní 

do Prahy 
Vysoké Mýto 

česky 

Kondolence od Tennisového klubu odbočky svazu 

čs. Důstojnictva ve velké Praze - předseda 
adresovaná škpt. Janu Fischerovi do Břevnova 

Praha 

česky 

Stránka 8 

17.10.1932 

18.10.1932 

22.10.1932 

To.



Kondolence od Velitele 2. jezdecké brigády 

(plk. Emingera s chotí), adresovaná škpt. Janu 

Fischerovi s chotí do Prahy - Dejvic 

+ přiložený opis soustrasti, kterou plk. Eminger 

zaslal voj. jezd. učilišti Pardubice 

Brno 

česky 

Kondolenční dopis Anně Fischerové od Marie 

Emingerové 

Brno 

česky 

Kondolence od sestřenice Hely a mjr. R. Preisse, 

adresovaná Anně Fischerové (roz. Poplerové) 

do Vysokého Mýta 
Išl? 

česky+německy 

Kondolence od Josefa Stanglera (bratranec kpt. 
R. Poplera), adresovaná manželů Fischerovým 
do Vysokého Mýta 

Bohnice 

česky 

Kondolence od škpt. gen. štábu Antonína Pospíšila 

s rodinou, adresovaná Anně Fischerové (rozené 

Poplerové) do Vysokého Mýta 

Praha 

česky 

Kondolence od poplukovníka lékárnictva 

Ph. Mr. Jaroslava Jandy s chotí 

česky 

Kondolence od podplukovníka dělostřelectva 

Antonína Spáleného 

česky 

Kondolence od generála Binka 

česky 

Kondolence od štábního kpt. gen. štábu 

Štěpána Adlera s chotí 
česky 

Kondolence od Důstojnického sboru jezd. pl. 1 
"Jana Jiskry z Brandýsa“ 
česky 

Kondolence od majora gšt. Jana Reše s chotí, 

adresovaná manželů Fišerovým 
česky 

Kondolence od Velitelství evidence koňstva 10 

(velitel evidence koňstva 10 - škpt. Skřivan) 

Báňská Bystřice 
česky 

Stránka 9 

18.10.1932 

17.10.1932 

18.10.1932 

28.10.1932 

17.10.1932 

18.10.1932 

17.10.1932 

18.10.1932 

19.10.1932



Kondolence od Důstojnického sboru 
dělostřeleckého pluku 303 

česky 

Kondolence od Důstojnického sbotu vozatajského 
praporu 1 v Praze II. 

Praha 

česky 

Kondolence od gen. Vratislava Plcha ("?) 

Vysoké Mýto 

česky 

Kondolence z Ministerstva národní obrany, 

adresovaná manželů Fischerovým do Prahy - 
Břevnov 

Praha 

česky 

Kondolence od p. Simona 

Praha 

česky 

Kondolence od Hanuše Zeleného 

Praha 

česky 

Kondolence od Josefiny Lobkowiczové 

Mělník 
česky 

PARTE kpt. R. Poplera vystavené rodinou 

Pardubice 

česky 

  

Křestní list Rudolfa Poplera (opis) 
Vystavil Děkanský úřad ve Vysokém Mýtě 

česky 

Vysvědčení dospělosti Rudolfa Poplera 

z c.k. vyššího gymnasia ve Vysokém Mýtě 

Vysoké Mýto 

česky 

List domovský (Vysoké Mýto) Rudolfa Poplera 

Vysoké Mýto 

česky 

Novoroční přání od gen. Emingera s chotí 

Oznámení o úmrtí kpt. R. Poplera 
česky - 3 kusy 

17.10.1932 

17.10.1932 

17.10.1932 

19.10.1932 

19.10.1932 

18.10.1932 

17.10.1932 

  

4.6.1926 

4.12.1917 

27.5.1926 

14. 

  

15. 

  

16. 

  

KARIKATURY (ANGLICKY) 
  

1kus News Chronicle London 

1kus Daily Mail Paris 

1kus News of the World London 

Stránka 10 

16.3.1931 
26.2.1931 
12.4.1931 

17.



1kus Daily Mail London 

4 kusy neoznačeno neoznačeno 

2 kusy The News of the World neoznačeno 

19.3.1931 

neoznačeno 

neoznačeno 

  

(ÚČTY KAPITÁNA RUDOLFA POPLERA 
o. 

  

Pojistná smlouva - Riunione Adriatica di Sicurtá 
v Terstu (pojišťuje majetek Anně Poplerové) 

+ 3 prémiové listy (vyřizuje Josef Kopecký) 
česky 

Výkaz služného pro pana kpt. Poplera Rudolfa 

za měsíc červen 1932 

Pardubice 

česky 

Žádost o uhrazení dopravních výdajů za koně 
Gyi-lovam do Anglie, adresovaná kpt. Poplerovi 

v obnose 4.950,- Kč 
(Za ministra Národní obrany - gen. Heřman) 
Praha 

česky 

Účet pro pana kapitána Rudolfa Poplera 
v obnose 1975,90 Kč 

(podpis Truhlář Karel) 

Pardubice 

česky 

Účet (číslo 148) pro kpt. R. Poplera v obnose 80 Kč 
(Josef Novák, obchod uhlím) 

Pardubice česky 

Účet (číslo 125) pro kpt. R. Poplera v obnose 272 Kč 
(Josef Novák, obchod uhlím) 

Pardubice 

česky 

Potvrzení příjmu nájemného od kpt. R. Poplera 

v obnose 1650 Kč 

(inženýr František Veselý, stavitel) 
Pardubice 
česky 

Potvrzení příjmu nájemného od kpt. R. Poplera 

v obnose 1650 Kč 

(inženýr František Veselý, stavitel) 

Pardubice 

česky 

Účet pro kpt. Rudolfa Poplera na 505 Kč 
(Bedřich Hostovský - zasilatelství, autodoprava a 

celní jednatelství) 

Pardubice 

česky 

Účet pro kpt. Rudolfa Poplera na 22.725 Kč 
(Bedřich Hostovský - zasilatelství, autodoprava a 

Stránka 11 

27.11.1900 

1910,1911 

1912 

31.5.1932 

3.1.1931 

25.9.1931 

10.1.1931 

31.12.1930 

1.1.1931 

1.10.1930 

26.9.1931 

13.10.1931 

18.



celní jednatelství) 

Pardubice 

česky 

Účet pro diversi pro kpt. R. Poplera 
(Česká banka Union) 
Pardubice 

česky 

Účet (číslo 868) pro kpt. R. Poplera ve výši 63 kč 
(Josef Novák, obchod uhlím) 

Parduibce 

česky 

Účet (číslo 57) pro kpt. R. Poplera ve výši 202 Kč 
(Josef Novák, obchod uhlím) 

Pardubice 

česky 

Potvrzení příjmu nájemného od kpt. R. Poplera 

v obnose 1.526 Kč 

(inženýr František Veselý, stavitel) 

Pardubice 
česky 

Účet (číslo 279) pro kpt. R. Poplera ve výši 9.050 Kč 

(Josef Novák, obchod uhlím) 

Pardubice 

česky 

Účet (číslo 846) pro kpt. R. Poplera ve výši 81 Kč 
(Josef Novák, obchod uhlím) 
Pardubice 

česky 

Účet (číslo 720) pro kpt. R. Poplera ve výši 168,50 Kč 
(Josef Novák, obchod uhlím) 

Pardubice 

česky 

Účet pro kpt. R. Poplera 
(Atelier "Pírka“, fotografický a malířský ústav) 

Pardubice 

česky 

12.12.1931 

11.6.1931 

18.3.1930 

1.1.1930 

4.6.1930 

31.12.1931 

16.12.1931 

8.6.1931 

  

Nákladní list k přepravě Poplerových závodních koní 

Radotín 

česko-německy 

dtto 

Pardubice 

česky 

dtto 

Vídeň 

německy, 2 ks 

Stránka 12 

27.5.1929 

29.4.1929 

10.6.1929 

19.



dtto 

Radotín 

česky 

dtto 

Karlovy Vary 

česko-německy 

dtto 

Pardubice 

česko-německy 

dtto 

Vídeň 

německy 

Potvrzení rakouského jezdeckého klubu k přepravě 

Poplerových závodních koní 

Vídeň 

německy 

dtto 

Vídeň 

německy 

24.6.1929 

2.8.1929 

4.11.1929 

18.11.1929 

25.11.1929 

18.11.1929 

  

Koncept cestovního účtu R.P. 

česky 

nedat 20. 

  

Blahopřání od rotmistrů vozat. praporu 3 

Brno 

česky 

  

Ventura děkuje R.P. telegramem do Nice 
za blahopřání 

Praha 

francouzsky 

2.6.1930 2 

23.4.1932 2 

    

Jídelní lístek oběda pořádaného francouzským 
minstersvem války na počest účastníků z jiných 
armád na Olympijských hrách 

francouzsky 

  

29.7.1924 23 

  

Korespondence a jiné písemnosti ka startu 
na Velké národní v Anglii: 

Čsl. Konzulát, Anglie 
česky 

Čsl. Konzulát, Anglie 
česky, německy 

Frank J. Stibor, Chrudim 

anglicky 

Regist. úřad Velké národní, Londýn 

anglicky - 2ks 

Čsl. Jockey Club, Praha 

Stránka 13 

24 

20.11.1930 

26.11.1930 

28.11.1930 

5.12.1930 

29.12.1930



česky 

Lloyds Live Stock Policy 

anglicky - 2 ks 

Metal Union Limited, Londýn 

anglicky 

Metal Union Limited, Londýn 

anglicky 

23.1.1931 

24.1.1931 

12.3.1931 

  

Školní sešit R.P. z ústavu učitelů jízdy 
česky 

nedat. 25 

  

Deník R.P. ze zájezdu na dostihy v Anglii 

česky 

14.1.- 15.2.1931 26 

  

Registrační lístek kpt. R.P. od Národního jezd. svazu 

Londýn 

anglicky 

4.2.1931 zí 

  

Poplatky za starty Gyi-lovam v Anglii 

Londýn 

anglicky 

4.2.1931 28 

  

Krátký Životopis R.P. od městského knihovníka 

ve V.M. Vlad. Materny 

česky 

nedat. 29 

  

Obálky dopisů od dodavatelů a přepravců, 4 ks 
česky 

1919 - 1930 30 

  

Nálepky Grandhotelu Berčéní z Užhorodu, 2 ks nedat. 31 

  

Příjmová kniha důstojnického oblečení a materiálu 

pro R.P. 

německy 

od 2.10.1918 32 

  

Zpráva kapit. R. P. o jeho účasti s Gyi-lovam 

na "Grand National steeplechase“ v Liverpoolu 

Pardubice 

česky, 11 str. 

16.4.1931 33 

  

Výpis z plemenné knihy koní pro Gyi-lovama 

anglicky 

nedat. 34 

  

Dopis W.F. Sklenara R.P. s pozváním k návštěvě 

při pobytu v Londýně 

Londýn 

česky 

18.3.1931 35 

  

Vizitky jezdců, novinářů a přátel R.P. - 34 ks nedat. 36 

  

Seznam čestných cen a památek R.P., které byly 

po jeho smrti předány Vojenskému jezdeckému 

učilišti v Pardubicích aj. 

25.1.1929 
27.11.1932 

37 

  

bd 

Dostihové výsledky koně "All right II" 

Stránka 14 

1921 - 1926 38



  
      

  

    

  

    

      

Dopis rodičů R.P. 21.3.1917 39 

Jangelec 

česky 

dtto 15.4.1917 

dtto 31.7.1917 

Dopis R.P. matce Anně Poplerové © 20.7.1918 40 
Jangelec 

česky 

Pohlednice R.P. švagroví Janu Fischerovi z Itálie 16.10.1925 40a 
česky 

Dopis R.P. Helle Honzákové, člence Českého 7.8.1927 41 

divadla v Olomouci 

Jangelec 

česky 

Dokumenty týkající se pozůstalosti R.P. 0 1029,19032 42 
(závěť a prováděcí doklady) 

Výstřižky z anglických novin: . 1931 43 

Success at Prague May Lead to Further Aintree Entry 

RACING IN MAIL WEEK 

SPORTING VENTURE OF CAPT. POPLER, Syndicate 
Backs Owner-Rider s Bid for Great Aintree Prize, 
GYI-LOVAM A CHASER OF NOTE 

CAPTAIN S WONDER CHASER GRAND NATIONAL 
CHALLENGE BY HORSE THAT HAS NEVER FALLEN 

BEST OF THE BATCH, WOODLAND S STRONG 
HAND WITH DRIN AND GIB, EASTER HERO TOP? 

THE CZECHO-SLOVAKIAN INVADER FALLS. 

STRAIGHT FROM GYI-LOVAMY, HE TALKS ABOUT 
THE "NATIONAL"., "AS YOU FEEL." 

GYI-LOVAM S FIRST RACE IN ENGLAND., EASTER 
HERO 'S OWNER SEES HIM RUN TODAY 

CZECH CRACK STEEPLECHASER ARRIVES., 
GYT S NATIONAL TRAINING., ENGLISH LESSONS 
IN WALES. OUARTERS WHERE THE BROGUE 
IS IRISH! 

"GEE UP" OR GET UP!., Hungarian Meets Early 
Disaster., HIS 2nd FALL 

National Bid for the National 

Stránka 15



Hungarian Effort To Win the Race 

SURVEY OF HOME SPORT, Interesting National 

Entry: Soccer Difficulty May Disappear 

WILL A HARD-UP HORSE BEAT THE "NATIONAL" 
MILLIONAIRES?, Hungarian s great adventure 

Fearless Rider., Backed by Syndicate. 

GYI-LOVAMI, HAS A FALL., CZECH HOPE S 
MISHAP IN A CHASE., RIDER SATISFIED. 

MYSTERY HORSE ENTERED FROM CZECHO- 
SLOVAKIA 

Entries for Famous Grand National Race Number 84. 

Immediately following his return from Aintree to 

Czecho-Slovakia Gyi lovam!. the Grand National 
disappcintment gained a convicing victory in 

a valuable steeplechase over three and a half miles 

at Prague 

WON BY GRAKLE, Half-a-Million Witness Race, 

IRISH SWEEP RESULTS. 

YORKSHIRE S INTEREST., POPULAR MELLERAY S 
BELLE. 

POPLER S PRIDE, ONLY A 200 TO 1 CHACE! 

Secret "National" Horse. 

RESIDUE REGISTERS HIS "MAJORITY", 
GYI-LOVAM S! OWNER 

RESTICTING THE FIELD., REVISED CONDITIONS 
OF ENTRY., "SWEEPS" AND BIG STEEPLECHASE 

GYI-LOVAM! INSPECTS THE OBSTACLES AT 
DUNSTALL PARK., RIMMELL S FANCIED RUNNERS 

MAY RUN OUITE WELL AT AINTREE., PROGRESS 
OF DRINTYRE. 

FEATURES OF THE GRAND NATIONAL ENTRY, 
HORSES WHO HAVE YET TO OUALIFY: AN 
OUSTANDING TRIO 

FEATURES OF THE ENTRY FOR THE GRAND 
NATIONAL, FAMOUS PERFORMERS WHO HAVE 
DONE WELL OVER THE AINTREE COURSE, 
HUNGARIAN AND FRENCH CHASERS 

  

dtto 1929 - 1931 

Stránka 16



This venture of Gyi Lovam! 

THE Fences AT PARDUBICE 

GYI LOVAM! 

THE CZECHO-SLOVAKIAN CHAMPION 

BY ROBIN GOODFELLOW 

GYI LOVAM 

NO BETTER CONDITIONS FOR GYI-LOVAM S... 

A GOOD JUMPER. GYI-LOVAM GAVE... 

MANY TRIUMPHS. IT IS KNOWN THAT CAPT. 

POPLER... 

SPORTING NEWS RACING. THE GRAND NATIONAL... 

GRAND NATIONAL 

THE NATIONAL. CAPTAIN POPLER S PLAN FOR 

GYI LOVAM! 

LIVERPOOL SPRING MEETING, 1930 

THE GRAND NATIONAL OF 1931 AT AINTREE 

HUNGARY S BID FOR THE GRAND NATIONAL: GY! 
LOVAM! WITH HIS OWNER AND RIDER, CAPTAIN 
POPLER 

SNOWED OFF. - THE DISMAL PROCESSION WHEN 
RACING WAS ABANDONED AT MANCHESTER 

YESTERDAY 

CAPTAIN POPLER, THE OWNER OF THE 
HUNGARIAN HORSE GYI LOVAMI 

THE OWNER OF THE HUNGARIAN - BRED HORSE, 
GYI LOVAM! WHITCH HE WILL HIMSELF RIDE IN 

THE GRAND NATIONAL: CAPTAIN R. POPLER, 

WITH MISS LLOYD AND MRS. LESLIE (2ks) 

THE HUNGARIAN GRAND NATIONAL CANDIDATE 
WHO HAS NEVER FALLEN... 

GYI LOVAM! THE HUNGARIAN CANDIDATE. 

THE SNOW - SWEPT PADDOCK DURING THE 
BLIZZARD WHICH CAUSED RACING TO BE 
ABANDONED AFTER THE FIRST EVENT 
AT MANCHESTER YESTERDAY 

CAPT. POPLER 

Stránka 17



HUNGARIAN BID FOR THE GRAND NATIONAL 

GYI LOVAM!I THE HORSE THAT WAS BROUGHT 
FROM CZECHO-SLOVAKIA FOR THE RACE, FELL 
MANY TIMES AND DID NOT FINISH THE COURSE. 
ONE OF THE SERIES 

GYI LOVAM' S BOW 

"NATIONAL" MYSTERY CANDIDATE 

GYI LOVAM, THE HUNGARIAN HORSE... 

GYI LOVAM! THE HUNGARIAN HORSE, ENGAGED 
AT MANCHESTER TO-DAY 

THE MIGHTY JUMP AT BECHER S BROOK... 

WYNNSTAY HOUNDS AT WREXHAM BARRACKS 

GRAND NATIONAL CANDIDATE 

  oo5xe OTO 

dtto 

FIGURING IN TOMORROW S GREAT RACE 
AT AINTREE 

FROM CZECHO-SLOVAKIA FOR THE GRAND 
NATIONAL 

SNAPPED AT MANCHESTER. CAPT. R. POPLER.... 

HUNGARIEN CHALLENGE IN NATIONAL 

THE FALL - KNOCKIE BOY AND FITAURARI... 

GYI LOVAM, THE HUNGARIAN ENTRY FOR THE 
GRAND NATIONAL, WHICH HAS NEVER FALLEN 

GRAND NATIONAL VISITOR - GYI LOVAM, THE 
HUNGARIAN ENTRY FOR THE GRAND NATIONAL, 
WITH CAPT. POPLER... 

GYI LOVAM AND HIS OWNER 

THE HUNGARIAN GRAND NATIONAL CHALLENGER: 
GYI LOVAM! (2ks) 

THE RACE FOR WHICH THE WORLD IS WAITING 

GYI LOVAM! FALLS. 

GEE UP! 

IMMEDIATELY FOLLOWING HIS RETURN FROM 
AINTREE TO CZECHOSLOVAKIA... 

| FIND MYSELF HOPING THAT EASTER HERO... 

Stránka 18 

1931 45



THE CZECHO-SLOVAKIAN CAPTAIN OF CAVALERY 

HERR POPLER... 

  

Výstřižky z novin 

Jezdecké závody v Nizze 

Mezinárodní jezdecké závody v Nizze 

Camerad tvoří v roce 1924 skokem 180 cm českosl. 
rekord do výše 

Gyi lovam už nepoběží! 

Anna Brtníková-Petříková: Šedá a černá. 
Památce Rudlfa Poplera 

Jízda koňmo. Výborný sport v neděli v Pardubicích 

Poplerův memoriál. 

Naši pánští jezdci 

Osmdesát let čs. jezdeckého sportu 

Kapitán Popler mit "Gyi lovam!" nach England. 

Der Grande Steeple Chase die Pradubitz... 

Výstřižky z novin 

Prager Tagblatt Nr. 60 

Ještě několik poznámek k výkonu kapitán Poplera 

Kapitán Popler, náš nejlepší dostih. závodník, který 

se v neděli dne 16. t.m. zabil... 

Jízda koňmo 

Odkaz kpt. Poplera 

O několik týdnů později, ve dne 21. až 23. června - 

1973 konalo se Českých Budějovicích závěrečné 
kolo Čeké národní soutěže amatérských filmů... "Běž 
koníčku" 

Scénář filmu "Běž koníčku", ohlasy v tisku 

Im memoriam Rudolfa Poplera 

Najbardziej karkolomna gonitwa na kontynencie 

1924 - 1971 

1931 - 1974 

46 

47 

  

Vizitky kap. R. Poplera 
  

48 

  

Stránka 19



    

    

  

  

    

  

  

Vstupenky do kasina v Monte Carlu 1925,1930,1932 49 

Vstupenky do kasina v Nice 1930 

Identifikační legitimace R.P. na IX. Olympijádu 1928 50 
v Amsterdamu 

Východočeský jezdecký klub v Pardubicích 24.9.1933 51 

Pozvánka k odhalení pamětní desky k uctění 

památky R.P. 

Pozvánka na vzpomínkový večer na kap. R. Poplera — 7.10.1965 — —— 52 © 
ve Vys. Mýtě 

První mezinárodní concours hippigue Praha — 1023 53 

Mezinárodní concours hippigue Praha - Stadion 1924 

Concorso ippico internazionale di Stresa 1924 - 1925 

Concours Hippigue Holand (2 ks) 1925 

dtto 1926 

Internationaler concours hippigue Luzern 1925 

Concours hippigue interantional Lucerne 1926 

Concours Hyppigue de Strasbourg 1925 

Concours Hippigue Internationel Varsovie 1927 

VII. Concorso ippico di Stresa Borromeo 1928 

7m Concours Hippigue International 1931 
á Aix-la-Chapelle 

Miedzynarodowe zawody konne Warszawa 1931 

Concours Hippigue International Florence 1931 

VII. Concorso ippico internazionale Roma 1932 

Concours HIPPIOUE International Militaire - Nice 1924 54 

dtto 1924 - 1925 

dtto 1925 - 1926 

dtto 1926 - 1927 

dtto 1927 - 1928 

dtto 1929 

dtto 1930 

Stránka 20



  

  

  

  

dtto 1931 

dtto 1931 

dtto 1932 

Statistika a výsledky koňských dostihů. 1923 O5 
Vydal Československý Jockey Club. 

Dostihový kalendář pro Zed: republiku 1924 

dtto 1925 
dtto 1930 

Pferde Sport č. 56 1931 56 

dtto č. 57 1931 

dtto č. 59 1931 

dtto č. 63 1931 

dtto č. 64 1931 

dtto č. 65 1931 

Mezinárodní závody pořádané Říšským svazem 1932 57 
pro chov a zkoušky německých teplokrevníků 

Ročenka spolku rakouských pánských jezdců 1923 

Manchester, February Meeting 1931 

Mezinárodní dostihový týden v Berlíně 1928 

dtto 1931 

Pánské jízdy ČSR 1929 
Praha - Karlovy Vary - Pardubice 

Pánské jízdy v karlovarském mítingu 1931 

Dražby ročních koní v hřebčíně Romerhof 1930 

Druhý mezinárodní turnaj jezdeckých překážkových 1931 

a cestovních koní v Lascenburgu 

30 Jahre Derbysieger 1900 - 1930 8 

Program IX. Olympiády v Amsterodamu 1928 

Program Čs. jockey clubu dostihů v Pardubicích 1928 

Proposice a program mezinárodních dostihových 1931 

závodů v Pardubicích 

Program zemských závodů koní na Trojském ostrově 1932 
v Praze 

Stránka 21



Program podzimních závodů koní na Trojském ostrově 

v Praze 

Velká pardubická Steeple-chase, 

dostihový program (2 ks) 

Dostihový program Kpt. Popler - Memorial 

Dostihový program 77. Velké pamdubické 

Program závodů v Drážďanech 

Závody v Báden Bádenu 

Pozvánka na soutěž všestranné způsobilosti 
"Malodohodové Military“ v Pardubicích 

Program sedné sezóny Honební společnosti 

Za smečkou v Praze 

Ročenka Mezinárodního klubu v Karlových Varech 

dtto 

Průvodce po chovu koní a jezdeckém sportu 
ve Francii (Pariser Turf) 

Prospekt o Concours Hippigue v Olympii v Londýně 

(+ 1 dopis od dr. Černého z Českosl. vyslanectví 
R. Poplerovi) 

Horses in Training issued by the Sporting Chronicle 

(Manchester, London) 

Seznam činovníků Správy Čs. Jockey - Clubu 

    

1932 

1932 

1933 

1966 

1932 

1928 

1937 

1937 

1929 

1930 

1925 

1931 

1930 

s.d. 

  

Dostihový a jezdecký sport č. 7 

Dostihový a jezdecký sport č. 21 

Dostihový a jezdecký sport č. 24 

Dostihový a jezdecký sport, I. dubnový sešit 

(Grand National steeplechase) 

Dostihový a jezdecký sport, I. říjnový sešit 
(Mezinárodní jezdecké závody v Pardubicíh) 

Dostihový a jezdecký sport, I. - II. lednový sešit 

(Vojenský hřebčinec v Motešicích) 

Scuola d' Applicazione di Cavalleria 
(s věnováním kpt. Poplerovi) 

Sbírka jezdcových vzpomínek (Gesammelte 
Reitergedanken) od F. K. hraběte Walderdorffa 

Vídeň 

Stránka 22 

1930 

1930 

1931 

1931 

1931 

1932 

1823 - 1923 

1924 

  

9



Pardubice, město světového sportu 

Dějiny Velké pardubické Steeplechase 

- sd. 

    

  

    

Závodní sport I. díl Nákladem časopisu "Dostihový s.d. 

a jezdecký sport“, Praha 

Ligue Internationale de Hockey sur Glace (1908) 1933 

Annuaire 

The Badminton Annual Register of Sporting and 1929 

Society Fixtures and Diary 

dtto 1931 

Příručka československých tenistů 1935 60 

Registrační řád česlovenské lawn-tenisové asociace 1937 

Polní řád. Nákladem ministerstva národní obrany 1925 

v Praze 

The National Hunt Meeting at Cheltenham 1931 

Dostihové proposice Podzimního mítingu Čsl. 1930 
jockey Clubu 

Ročenka dostihového a jezdeckého sportu 1926 

Le grandi prove ippiche 1931 

dtto 1924 

Karla Lužanská: "Poslední důkaz lásky." 1927 

Hra o 3 dějstvích s věnováním autorky R. Poplerovi 

Kalendář na r. 1924 s věnováním 1924 61 

Jahrbuch fůr den Galoppsport 1929 

dtto 1930 

Pohlednice 62 

Jízdy a vítězství pánských jezdců do 31.12. 1930 

Jízdy a vítězství panských jezdů v dostizích jockeyů 1931 
do r. 

Listina jezdců, kteří od r. 1920 stáli v čele úspěšných 1920 - 1930 

pánských jezdců 

D? 
Itíské pohlednice s jezdec. náměty s.d. 

Pohlednice s koňským spřežením 

(ve prospěch váleč. Invalidů 1914 - 1918) 1 ks 

Stránka 23 

 



      

    

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

      

  

      

      

  

  

Kresba jockeye z profilu - Portrét R. Poplera? 1930 63 
Autor nezn., kresleno v Karl. Varech ? 

Kresba tuší skupiny důstojníků - jezdců 1932 
(Na dolním okraji poznámka tužkou "kpt. Popler“ 

Sign. K 1932 

Album = . 1020-1926 84 
Fotografie koní, záběry ze závodů a výtřižky z novin a 
dtto 1927 65 

dtto 1929 66 

dto 1931-2 706 

dtto (smrt a pohřeb kpt. Poplera v Pardubicích 1932 68 
a ve Vys. Mýtě) 

Fotografie : 

Jangelec s.d. 69 

Sudentské cvičení juniobrany v Radhošti 1915 70 

Důstojnický kurs R. Poplera 17.3.1918 EB 

Plzeň - První mítink R. Poplera 4.9.1921 2 

Fotografie z Tater (Rysy a Lázně Smokovce) s.d. 3 

Foto koně "Generál" s.d. f4b 
(fotografoval J. Lukeš, Vys. Mýto) 

Foto koně "Absender" s mladým R. P. : s.d. —y 

Portrétní fotografie R. Poplera s.d. 75 

Rodinná fotografie s.d. 76 

"Hubertus" 1923,1926,1927 [T 

Skupinová fotografie, Pardubice 1930 78 

Skup. fotografie, Berlín 1932 79 

Závody v Pardubicích i 1923- A 80 

Čsl. derby (obecenstvo) 1925 81 

„ Závody ve Vídni Ba 1925 - 1929 82 

Závody v Praze E: 1926 -? zí je 

Závody v Karl. Varech Z 1928 - 1932 OBE 

Čs. rekord ve skoku (180 cm) “ 1924 85 

  

Stránka 24 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Závody v Bratislavě 1929 86 

Fotografie - blíže neurč. (většinou z dostihů s.d. 87 

a překážkových závodů) 

Koně kpt. Poplera 1923 - 1932 88 

Pozdravy ze závodů od přátel - jezdců, blahopřání 1923 - 1932 89 
k vítězství > 

Fotografie jezdec. koní s.d. 90 

Závody v Cannes 1929-1930 91 

Závody v Nice 1929 - 1930 92 

Závody v Berlíně 1931 93 

Závody v Maďarsku 1931 94 

Anglie - Velká národní a hony 1931 95 

Závody v Itálii s.d. 96 

Alba - část 

Fotografie ze závodů 1924 - 1925 97 

dtto s.d. 98 

Fotografie a výstřižky z novin k závodům 1930 99 

dtto 1930 - 1931 100 

Skupinové fotografie s R. Poplerem s.d. 101 

Skup. fotografie (mj. R. Popler a Vlasta Burian) s.d. 102 

F otografie koně "Dagestan" s výčtem jeho startovních 1926 103 

výsledků 

Fotografie R. Poplera a koní ze závodů 1928 - 1932 104 

Výstřižky z novin 1931 105 

Fotografie z Poplerova bytu v Pardubicích s cenami s.d. 106 

Z vítězných závodů 

Muzeum kpt. Rudy Poplera ve Vojens. jezdec. s.d. 107 

učilišti v Pardubicích 

Pohřeb R. Poplera ve Vys. Mýtě 20.10.1932 108 

Rodinná hrobka 1973 

Fotografie - blíže neurč. s.d. 109 

Stránka 25



Fotografie v rámu 

    

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

      

  

  

  

  

  

  

Portrétní foto R. Poplera 1926 110 

R. Popler na koni Gyi Lovam při předvádění s.d. 111 
na závodišti v Pardubicíh 

Fotografie ze závodů v Pardubicích s.d. 112 

Fotografie jezdců na koních (hon v Pardubicích ?) m 113 

R. Popler s koněm při skoku přes překážku (Praha *?) s.d. 114 

Foto italského důstojníka s věnováním Poplerovi 16.7.1925 115 
Pinerolo - Itálie O 

Kokardy 

Tow. Medzinar. Kraj. Zawodow Konnych w Polsce s.d. 116 

červené a bílé hedv. stuhy 

Internat. Concours Hippigue, Wien s.d. 117 

fialová ripsová stuha 

Kokarda se znakem orlice na štítě, s.d. 118 

červené a růžové stuhy 

Dr. Jan Popler (dědeček kpt. R.P.) a 

Jmenování Jana Poplera čestným vysokomýtským 28.10.1866 119 
občanem 

(v ozdobných deskách) 

Akcie továrny na cukr (J. Zedníček a Jos. Jirečková) 1870 119a) 
ve Vys. Mýtě 

Oslavný list Janu Poplerovi k jeho 70. narozeninám, 1885 120 
zakladateli akciové továrny na cukr 

(v červ. samet. ozdob. deskách) 

Album fotografií správní rady Akciové továrny na cukr 31.12.1898 121. 
ve Vys. Mýtě věnované k 20. leté činnosti Jana ("?) 

Poplera 

(v ozdob. kož. vazbě) 

Albert Popler (otec kpt. R.P.) © 

Křestní list Alberta Poplera nar. 2.12.1850 - opis z. 26.5.1919 122 

Očkovací průkaz Alberta Poplera proti neštovicím 12.5.1851 123 

Anna Poplerová (matka kpt. R.P.) u 

Prodej domu č. 53 na Pražském předměstí Anně 1904 - 1908 124 
Poplerové manželce jangelec. mlynáře (3 ks) 

Fotografie v oválném rámu Anna Poplerová (?) s.d. 125 

  

Stránka 26



Rudolf Popler (strýc kpt. R.P.) 

        

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

  

  

Stránka 27 

Fotografie věnováním synovci Rudolfovu Poplerovi 16.5.1895 126 

Udělení zlaté medaile hosp. - průmysl. výstavy 1895 126a) 
ve Vys. Mýtě za kolekci ovoce (v rámu) 

Anna Poplerová - Fischerová (sesta kpt. R.P.) 

Blahopřání k sňatku od Hanuše Kašpara 17.11.1924 127 

Pohlednice od manžela, štáb. kap. Jana Karla 20. léta 20 stol. 128 

Fischera 

Dopis bratra Dr. Jana Poplera, advokáta v Praze 14.1.1942 129 

Dopis od herce Rudolfa Deyla st. 10.10.1967 130 

Fotografie v dřevěném rámečku dámy se psem 20. léta 20 stol. 131 

(Anna Poplerová - Fischerová) 

Fotografie Anny Poplerové - Fischerové (portrétní 1915 - 1965 132 

i skupinové) - 11 ks 

Korespondence s MěstNV ve Vys. Mýtě o snížení 1965 - 1968 132a) 

nájemného z Poplerova domu 

Jan Karel Fischer št. kap.(švagr R. P.) 

Dokumenty k informač. zájezdu čsl. vojenské komise 1933 133 

do Polska 

Pohlednice ze závodů v Berlíně 3.2.1934 134 

Dokumenty týkající se významenání Jana Karla 1939 - 1940 135 
Fischera 

Fotografie št. kap. J. K. Fischera ("?) 30. léta 20 stol. 136 

Fotografie ve stříbrném rámečku Jan Karel Fischer (?) s.d. 137 

- Fotografie tří důstojníků - mezi nimi oberleutnant Jan 1915 138 
Fischer 

Fotografie z informač. zájedu čsl. komise ve Lvově 1933 139 
(sada fotografií města a koní - 26 ks) 

dtto v Sadowe Wisznie (20 ks) 1933 140 

Album fotografií z infor. zájezdu čsl. vojenské komise 1933 141 
o chovu koní v Polsku (připojena strojopis zpráva o 

průběhu zájezdu) 

Album fotografií ze zájezdu Svazu čs. důstojnictva do 1933 142 

Jugoslávie, 

Brožurka "Jak o nás mluví a píší“ 1944 142a)



    

Dodatek k pozůstalosti R. Poplera 

  

  

    

    
    

      

  
  

    

  

  

          

  

    

  

  

    

    

          

  

výstavy v Praze za ovoce, 1891, 47 x 63 cm, požkozený 

rám bez skla 

Stránka 28 

Cestovní kufřík R. Poplera, kůže, polepen hotelovými 143 
nálepkami 

Cestovní zrcátko k holení 144 

Část cestovní manikury (ks) 145 

Bičík na koně z velrybí kosti (R. P. si zakoupil v Anglii) přír.č. 350/99 146 

Kopyto koně R.P. Gyi lovama jako upomínkový předmět přír. č. 351/99 147 

Obraz - Alfonsa Gray (Kůň tmavě hnědý, pravá zadní noha částečně přír. č. 774/99 depoz. 

bílá), 1883, olej na plátně 55 x 68 cm, v černém rámu se zl. obrazů 
obrubou. Obraz na jednom místě proražen 

Obraz - M Bůngener (Kůň na závodišti v Pardubicích), 1928, Pardubice přír. č. 775/99 depoz. 

kvaš, karton 35,5 x49 cm, v černém rámu se zl. obrubou obrazů 

Obraz - Franz Reichmann, Kůň "All right", 1926, akvarel na papíře přír. č. 776/99 depoz. 

39 x 48 cm, v černém rámu se zl. obrubou obrazů 

Obraz - Franz Reichmann, Kůň "Periwig", 1923, akvarel na papíře přír. č. 777/99 depoz. 

rozměry kresby 37 x 49 cm, černý rám se zl. obrubou obrazů 

Fotografie - J. Pírka, Pardubice, Kůň "Workman", 1931 (Vítěz Armádní | přír. č. 778/99 depoz. 

steeplechase 1931), 38,5 x 49,5 cm, v rámu ze světlého obrazů 
dřeva 

Fotografie - J. Pírka, Pardubice, Kůň "All right II.", 1926 (Vítěz Velké přír. Č. 779/99. depoz. 
pardubické 1926), 38,5 x 49,5 cm, v rámu ze svělého dřeva obrazů 

Fotografie - (Hon na lišku v Anglii 1931), 31 x 50 cm, v žíhaném rámu — přír. č. 780/99 148 
beze skla 

Fotografie - Anna Fischerová - Poplerová (sesta R. Poplera), přír. č. 781/99 149 
22 x 16,5 cm, v rámečku bronzové barvy 

Fotografie -Kůň "Camerad", 36 x 50 cm, v černém rámu, poškozené přír. č. 782/99 150 
sklo 

Fotografie - Albert Popler (otec R. Poplera) ve stáří, 22,5 x 16 cm, přír. č. 783/99 151 

rámeček se zlacenou obrubou. 

Obraz - Emma Gregorova - Poplerová z Michelsdorfu (babička R. P.) m přír. č. 784/99 depoz. 

2. pol. 19. st., olej na plátně 56 x 45 cm, bez rámu obrazů 

Diplom - Rudolfu Poplerovi (strýci R. P.) z výstavy v Chrudimi za přír. č. 785/99 152 
vystavené ovoce, 1892, litogr. 37,5 x 50 cm, zaskleno 
v dřevěném rámu 

Obraz - Václav Prágr (Anna Poplerová - Tichá, matka R. P.), 18.2.1899, přír. č. 786/99 depoz. 
olej na plátně, 55 x 44 cm, ve zl. rámu. obrazů 

Čestné uznání - Rudofu Poplerovi (strýci R.P.) ze Všeobecné zemské | přír. č. 787/99 153 

 



        

Fotografie - (Kpt. Rudolf Popler v důst. uniformě s neznámým mužem), přír. č. 788/99 154 

40 x 29 cm, v černém rámu se zí. vnitřním okrajem. 

      

        

  
  

Fotografie - (Matka R.P. Anna Poplerová - Tichá), 2. pol.19. st., ovál přír. č. 789/99 195 

bez rámu, silně poškozeno plísní 

Obraz - C.F. Bauer, Viena, (R. Poplera na Gyi lovamovi, karikatura) přír. č. 790/99 depoz. 
tempera na papíře 51,5 x 72,5 cm (1931) obrazů 

Materiály (kopie) z výstavy "Běž koníčku!" (v Okr. Muzeu ve V.M.) -156 

2.10. - 31.10.1999 

  

Fotografie Poplerovských sbírek ve Státním zámku ve Statiňanech 0000167 
(foto 1999 k výstavě "Běž koníčku!" 

  

Stránka 29


